**V**ERITA DOMINICUS Genuensis, statura parvus, mente, & opere magnus, ejusque experimento didicimus, vel in minimo virtutem totam inesse: In Cathedris Venetiarum scholasticas facultates professus est, earumque Theorias ibidem impressit. Ad Suggesta translatus præconem egit in pluribus, & pluries locis, & facundiam suam, morum suorum exemplaritate condivit. In Moralibus celebris, vel ex pede nodos, & tricas explicabat ad petentium institutionem, & animorum tranquillitatem: Scripsit *Conciones Quadragesimales. Lectiones Dominicales in Tobiam. Resolutiones Morales*. Obiit Genuæ anno Domini 1705.

**V**IGIER, seu VIGHERIUS ANTONIUS Gallus Doctrinæ Christianæ edocendæ sedulo incumbentis Congregationis a Ven. Cæsare de Bus in Civitate Avenionensi anno 1571. institutæ Præpositus Generalis, Vir eximie probitatis, auctoritatis, & doctrinæ ad Allobroges missus sub an: 1599. pro Cathedris mi explicatione, in Congressum cum Hæreticis ventus,

Vide  
Pag. 141.

tus, quod frequenter contigit, octoginta ex iis duriores, atque doctiores ad Fidem convertit, miro fructu, & religionis emolumento, Annæ Austriacæ Gallorum Reginae a Confessionibus fuit, quem sæpissime ipsa adibat de rebus spiritualibus colloquutura, & cum certa die orationi vacantem reperisset debuit ad ostium Collegii expectare donec orasset; & ad eam descensus libere dixit: Regina ne stupeas si tardus advenerim, cum Deo agebam, coram quo, scias, vel grandiores, atq; digniores Mundi Monarchas pro vermibus haberi. Ex Galliis Romam profectus, cum vehementer euperet pro feliciore ejusdem Congregationis suæ statu, & augmento eandem *Somaschensi Nostræ* uniri, atque incorporari, supplici Libello porrecto, & adficientibus *Somaschæ Patribus*, obtinuit a PAULO V. anno 1616. die 11. mensis Aprilis, ut ex duabus Congregationibus unius Congregationis corpus efficeretur, quæ ex tunc *Congregatio Somaschensis, & Doctrinæ Christianæ in Gallia nuncuparetur*. Ante tres menses, & dies quatuor, nempe die 15. Januarii ejusdem anni, e vivis excesserat Romæ Ven. Franciscus Franchetti Bergomensis Novitius Noster cum odore sanctitatis, Francisco decesso voluit Vigherius, ut ita dicam, Novitius subrogari, & de Præposito Generali *Doctrinariorum*, Neofitus *Somaschensium* factus, infra quatuor menses a die probationis non expectato integro anno, concessu Pontificis Professionem nostram prædicto anno, & mense Augusto emisit. Porro quod reliquum vitæ fuit, transegit in Congregatione prudentia clarus, in sacris Concionibus elegans, in divinis literis eruditissimus, & vitam ex sancte gestis gloriose clausit, *Santinell. in Vita Ven.*

Franc.

Franc. Franchetti pag. 112., Tabul. Rom. SS. Nicolai, & Blasi ad Cesarinos. Jacob. Marcello in Vita Ven. Cesar. De-Bus Lib. 3. & 4.

V ISONUS JOHANNES MARIA Neapolitanus Acerris in Campania natus anno 1634. nostra Vota in statu Laicali professus est, sed anno 1667. die 22. Aprilis ex Indulto Apostolico ad statum Clericalem transiit, & in numerum nostrorum Sacerdotum cooptatus est. Quantum per otium licuit studiis vacavit. Oratorum, Poetarumque Lucubrationes evolvens, plurimas hausit cognitiones, & documenta, quibus aut expoliretur, aut imbueretur abunde Juventus in gymnade grammaticali, Porro cum animadvertisset quamplurimos in id tempus fuisse deceptos, quod progymnasmata Latinitatis latinis litteris edocerentur, utpote si Germanicum Idioma germanico idiomate aperiretur, primus *Institutiones grammaticales italæ literis evulgavit in tres classes divisas, additis utilissimis observationibus ex probatis Auctoribus collectis*: Prodiit tanto plausu Opus istud, ut quantocyus Neapoli, Venetiis, & Genuæ fuerit cūsum, & recusum 1642. 1655. 1685. & inter cætera, quæ de Grammaticalibus Institutionibus tractant, sit usitatissimum. Obiit Neap. anno Domini 1679.

V OLPI ANTONIUS Novocomo oriundus Civis Bitetti in Provincia Bariana, in sæculo Juris Utriusque Doctor, Forensium tam civilium, quam criminalium in Regno Neapolitano Judex, & Prætor, cum animæ suæ detrimentum in secularibus

V 2

mune-

Vide  
Pag. 182.

muneribus formidaret, in Congregationem se recepit, in qua cum unice SS. litteris, doctrinisque Theologicis vacaret, ad plures annos moratam, sive de moribus facultatem tradidit, Typis commisit in Urbe an: 1670. *CLEM. X.* Pontifici Summo sacrum Volumen ingens inscriptum: *Resolutiones Morales utroque Jure exornatæ, Topp. de eo in Biblioth. Neapol.*

**V**OLPINUS JULIUSCÆSAR Neapolitanus, re-ctus corde, mente decorus, *CLEMENTIS VIII.* Confessarius, post hujus obitum Genuam profectus Divæ Magdalenæ Collegio anno 1614. præficitur, eamque Domum pietatis, orationis, mortificationis, disciplinæque ferventiori studio implevit, Theologicarum, ac Moralium virtutum splendidis vestitus habitibus, & virtute indutus ab alto, erga Dei Matrem intenso adeo flagravit cordis affectu, ut nullos sermones institueret, quin de ea quidpiam immisceret, unde factum est, ut se ipsi quandoque visendam præbuerit, in mutui amoris significationem; universæ carnis viam ingressus, ad bravium pervenit retributionis anno 1619. *Somasca Graduata memor. Histor. pag. 104.*

## U

**U**BALDINUS AUGUSTINUS, vocatus in sæculo *GENTILIS URBINAS*, in Collegio Clementino Convictor, religiosum hominem induit in nostro Novitiatu olim Sancti Blasii in Monte citorio  
Romæ

Romæ anno 1615. pereunte mense Decembri sub Generali Præsede Mauritio De-Domis: Vir per omnia laudabilis, & præsertim Theologiæ, Canonicique Juris doctissimus, summam Congregationi voluentibus annis existimationem peperit, & largè in Urbe, ubi etiam de Mandato Papæ ad publica perinde, ac privata consilia in spinosis controversiis adhibebatur. Ab *URBANO VIII.* de anno 1643. Visitator Apostolicus, & Generalis Administer in tota Clericorum Regularium vulgo *Scholarum piarum* Congregatione constitutus est, Mario Sozio eam exagitante, Filio utique in Patrem rebeli, cum in devotissimum Virum prædictæ Congregationis Fundatorem, & Præsidem Josephum a Calafantio continenti impetu impudenter irrueret, cui Ordini tandem pax, & regularis Instituti splendor rediit sub *ALEXANDRO VII.* de anno 1656. *INNOCENTIUS X.* ad Avenionensem Archiepiscopatum eum evexit, sed ejus possessioni invidia mortis surripitur. Plura theologice scripsit, sed oblivioni posterorum, non recordationi consignavit, excepta unica consultatione, quæ Ticini Regii anno 1626. eo tamen incio, prælo evulgata est cum hac inscriptione: *Sacra Consultatio, in qua pius, & religiosus animus Comitis, ac Equitis Sancti Jacobi D. Francisci Cribelli a scrupolosa vindicatur sollicitudine, jussu ejusdem Comitis, incio adm. R. P. D. Augustino Ubaldino C. R. S. Theologo Auctore in lucem edita.* In Meditullio XVII. sæculi paulo secus, e vivis excessit summo omnium luctu, & Congregationis nostræ non impari detrimento. *De hoc amplissimo Viro non vulgare elogium reponitur in Vita Ven. Josephi a Cala-*

*Calasancio, necnon meminit Crescent. in suo Praesid. Rom. Lib. 2. num. 24.*

Z

**Z**ENO CATHARINUS PETRUS Originarius Civis Venetiarum, cuique sapientiori, vel extra Italiam splendore eruditionis innotuit, immo a cunctis, qui de re literaria, vel in remotiori Caelo optime merebantur, per Epistolas rerum plenas a consiliis selectus, de ejus sententia iudicium ferebatur. Ejus aetas, pietas, doctrina, studia maximo versa sunt Congregationis ornamento: Virum plane dixeris undequaque Venerabilem. *Postremi ab hinc undecim Codices, sive Diaria de Literatis Italiae, ejus studio, & opera, fuere conscripta, & evulgata Venetiis, Item ab eo: De Gallico in Italicum translati Sermones P. Bordolovè an: 1713., ibidem, nec absimiliter: Logica Arnaldi 1728. Scripsit italice Vitam Baptistæ Nani, quæ edita legitur in Tom. 8. Historic. Venet. typis Lovisæ. Addidit Notas latinas ad Vitam Andreae Mauroceni in Tom. 5. prædict. Historic. impressam. Eiusdem habentur M. SS. Tractatus de Geographia, de Geometria practica, de Epigrammate, necnon Monumenta pro editionibus Operum Leonardii Salviani. Obiit Vir doctus Venetis mense Julio an: 1732.*

26. **Z**UCCHI JOHANNES PAULUS Cremónensis Vir pius, & Passionis Dominicæ apprime devotus, edidit Librum sub lemmate: *Specchio spirituale Medi-*

*Meditationes supra Martyrium Christi Domini, & supra Mytheria Sanctissimi Rosarii, Brixiae an: 1609. Arius in Tom. 3. suæ Crem. literata.*

## ADDITIO AD LITT.

C

**C**ASTELLI NICOLAUS CAMILLUS Mediolanensis, religiosissimæ vitæ Sacerdos, Nostrorum Rituum diligentissimus, & regularis disciplinæ tenacissimus Custos, pluries Mediolani Præpositus, & diu Novitiorum Magister, bis in Comitibus Generalibus Definitor, & Consiliarius, Provincialis itidem Lombardiæ: In hoc munere dum Collegia Provinciæ suæ inviseret, in Parochialibus Domuum nostrarum Ecclesiis, occurrentibus per id tempus festis diebus, ejus industria, & labor, totus versabatur in pueris institutis, in explicatione Mytheriorum, in totius Doctrinæ Christianæ rudimentis edocendis; pulchrum profecto pietatis exemplum! Provinciæ Præsidem in Catechismis Dominicam orationem, Salutationem Angelicam, Fidei Symbolum, & alia, alta voce præcinere, præeuntem pueros sequi, & quam preceationis partem ipse præfatus esset, eandem cæteros reddere, sed insignius mortificationis, & humilitatis exemplar; Virum nobilissimum, Theologum scitissimum, Provinciale neglecto gradu, recusata inservientium opera, pluribus negotiis qua qua distentum sibi cubile sternere, cubiculum purgare, ambulacra ipsa Collegii non raro verrere, immunda

munda infirmorum lintea mutare, nec non ipsis affiduo inservire. In florenti sua juventute Phœbo, & Minervæ non fuit invisus immo gratissimus, provectioni tamen ætate quadriennio Philosophiam, sexennio Theologiam Nostris tradidit nunquam Professor emeritus, cum nunquam aut fere nunquam labore scholastico se solvi curaverit, militans, quoad vixit, vel in Diatribis, vel in Circulis, vel in Concertationibus, veteranus sane, sed semper armis quasi non emeritis, ut nova pro Congregatione scientiarum lucra reportaret. Ad hæc corporis puritatem, animique candorem summo studio servavit, perpetuo Ecclesiæ commodis, & nomini devotissime famulatus est, tandem exantlatis non intermissis laboribus vitam clausit in Patria mense Novembr. anno 1722. relictis in Biblioth. Sanctæ Mariæ Secretæ suis M. SS. *Ab Actis ejusd. Collegii.*

**CORNALBA DESIDERIUS** Laudensis, quem Theologum non laurea, sed doctrina constituit, venerabilem quoque in Somaschensi Cœtu pietas, religio, & omnium virtutum cultus reddidit: Ex omnigena scientia præstantissimus in actuosæ, necnon contemplatricis vitæ exercitiis, & gradibus itidem emicuit. Prælucescens cæteris exemplo, & dexteritate a Præposito Generali Augustino Turtura prælectus est, qui mitteretur Derthonam ad nova ejus Collegii jacienda fundamenta sub anno 1619., & illud reapse obventionibus, ac eleemosynis undequaque collectis felicibus avibus perfecit: Porro ejus suffragantibus meritis, ejusque vastissima eruditione impellente, tum in Sac. Canonibus, tum in Theologicis, & Philosophicis facultatibus,

tibus, bis ad Generalatum Ordinis per omnium meritum gradus, ac honorum evectus est, quod regimen egregie sustinuit non interrupte ab anno 1632. usque ad annum 1638., ac tantum sibi integritate, probitate, ac moderatione *Desiderius* profuit, quantum aliis exemplo, consilio, & vigilantia præfuit, perpetuo sui ubique desiderio relicto. *Archiv. Mediolan. Sancti Petri in Monforto. Adnot. P. Sement. ibidem.*

A D L I T T.

D

**DE-LEMENE ALOYSIUS** Laudensis, Concionator suo tempore celeberrimus, ex ejus dicendi ardore plurimum foenoris pietas, & plurimum laudis Congregatio sibi quæsit, & peperit; cum magis in dies magisque ipsius merita excreverent, Mediolani supplodentibus refractariis, summo Comitiorum plausu, in Præpositum Generalem inauguratus est anno 1677. In cursu Visitationum solem dixisses circumeuntem, sive inferiores zelo disciplinæ regularis incenderet, sive doctrinæ radius illuminaret. Obiit Laudi octogesimo sexto paulo secus, supra XVI. sæculum, atque edidit eruditissime: *Vitam, seu Historiam Divæ Rosæ de Lima in Peruvia.*

P

**P**RIOLUS JOHANNES FRANCISCUS Venetus, Maphæus in sæculo Filius Francisci qu. Balthasaris, in Collegio Clementino nostro listeris, & spiritu instructus, Institutorum suorum habitum religiosum Romæ induit anno 1616. die 27. Maii, professione emissa an: sequenti die 11. Junii. Theologus magni nominis in Alma Urbe, & alibi, æqua sanctitatis, & doctrinæ lance plurimum habere inventus est. Disciplinæ regularis ferventissimus zelator, Congregationis amantissimus plura Collegio Veneto, ejusque Ecclesiæ Salutis opere, exemplo, industria contulit beneficia non oblitescenda: Spectatissimum Volumen *Delle Grandezze di Maria Vergine Madre di Dio*; edidit in tres Tom. distributum in f., quorum prior in conspectum datus est Patavii anno 1666., secundus Venetiis anno 1672., tertius ibidem anno 1677., item aliud Opus in f. de Eucharestia, cui titulus *Manna mistica*. Patavii 1669., necnon ibidem, eodemque anno alterum in 4. *Della seconda Venuta di Gesucristo*, ec. In ætate 85. annorum Venetiis, ubi pluries Sacræ Scripturæ Explanator, & Mysteriorum Dei Præco fuit, e vivis abiit anno 1681. die 6. Januarii, cujus memoria in benedictione est. *Santinell. in Vita Ven. Franc. Franchetti pag. 29.*

F I N I S.

Ob Impressoris incuriam.

AD LITT. V

**V**ECCELLIUS FRANCISCUS Venetus integræ famæ Sacerdos, ex scientiarum copia inter summos Viros cooptatus, ab eo indubie ornanda, & augenda erat Res-publica literarum, si per ætatem licuisset; mors invida summis adversans, diu stare non est passa: decessit quadragenarius bis uno minus in Patria sub an: 1742. Augustini Calmet Tomos novem in Sacr. Scripturam, idest *Commentaria in Vetus, & Novum Testamentum de Gallico in Latinum eleganti interpretatione transtulit*, ediditque apud Colet. Venet. 1730., necnon latinum fecit Opus Vincentii Houdry Galli inscriptum: *Bibliotheca Concionatoria Tom. IV.* apud eundem an: 1742.

*Salvum est Ipsum mortuum esse, et hodie vivit Rector Seminarii Patriarchalis Murani. Annotatio exorta est ex morte Vecellij J. Caroli, qui hujusce patrum erat.*

*P. Franciscus, post triennale Procuratoris Generalis officium, totius Congregationis Generalis Praepositus electus fuit anno 1757. Anno vero 1789 Avinionam advenit. Veneranda præcedentia sua Collegium sanctæ Lucie honoravit, et Religiosos sua humanitate exhilaravit. Me admonuit erroris impressi, ut supra, die 29. Me vero consilium esse respondente, Typique apertis hoc libro paginam hanc ostendente, antesignatam notationem collaudavit.*

CORRIGE

ERRATA

deprehendens	lin. 12	deprehendens	lin. 12	1	pag.
S. Gualteri	lin. 22	S. Hieronymi	lin. 22		
Voluntatis	lin. 2	Voluntatis	lin. 2	10	
Sancti	lin. 4	Sancti	lin. 4	22	
De Amalio	lin. 30	De Amalio	lin. 30	20	
Hieronymi	lin. 6	Hieronymi	lin. 6	28	
Infulam	lin. 20	Infulam	lin. 20		
Pace	lin. 2	Pace	lin. 2	28	
Hieronymi	lin. 31	Hieronymi	lin. 31		
NIGER	lin. 2	NIGER	lin. 2	101	
1722.	lin. 10	1722.	lin. 10	112	
Cremona	lin. 2	Cremona	lin. 2	140	

Ceteris Lectori corrigenda committimus.  
Typographicus.

<sup>1</sup>  
Bottus Michael Angelus. Fuit affinis in Arisio-  
rum familia, et inter ceteras hujus familiae Illustrium  
Nivorum. Imagines asservatur etiam Imago veneranda  
hujus Botti, cum hac epigrapha. *Michael Angelus  
Bottus C. R. S. sua aetate primi nominis Theologus et Ora-  
tor, Angelus de Bottis Joannis Ludovici Arisii secunda  
uxoris patruus. Obijt Mediolani 8 Aris. to. 3. Crem. lit.*

Notatio II.

Capiciuslatro. Po. M.<sup>a</sup> Observa solecismum in voce  
haustus. Hoc enim participium passivum est, et dicitur  
de re hausta, non autem de eo, qui hausit, prout hic ma-  
le ponitur. Scribendum autem esset: *Cum hauserit disci-  
plinas edocuit Philosophiam & Vide Calepin. hoc Verb.*

Notatio III.

Casarottus Benedictus. Fuit Cremonensis, non au-  
tem Romanus. Emitit vota solemnia in templo Sancti  
Majoli Papae an. 1651. die 7 Januarii. in manus P. D.  
Hieronymi Galliani. Habuit proceptorem P. D. Hierony-  
mum Sementium, qui gloriabatur talem habuisse disci-  
pulum, de quo testabatur, fuisse admodum elegan-  
tem in Latina poesi, et in contemnendis eloquiis ac inscrip-  
tionibus. Ulceribus plenus, et tanquam Sob. patientissi-  
mus, non sine insigni pietatis fama ibidem obiit  
die 14 Julij an. 1652, mundum expleto aetatis suae an-  
no 19. In Collegio Sanctae Luciae Cremonae reliquit he-  
reditatem, acceptam anno 1656, Librarium 4565,  
quae tunc temporis constituebant summam Philippo-  
rum